
UCHWAŁA NR LIII/350/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lądek. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art.6j ust 1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt 1, ust 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r., 
poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Lądek, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę miesięczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zamieszkałych 
nieruchomościach w wysokości 27 zł od osoby. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, w wysokości 70 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami w wysokości 1 zł od obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami, 
miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/262/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 1 lipca 2021 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. 
2021 poz. 5960) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lądek. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od 1 lipca 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB588CBC-22DE-4AAA-B7E5-BD48D3DB2A12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/350/2022 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

Rada Gminy na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 u.c.p.g podejmuje uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej stawki. 

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi winny pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi , na które składają się m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwienia odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu. 

Rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę 
powyższe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także liczbę 
mieszkańców zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych. 

Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez Radę Gminy ma charakter obligatoryjny. 

Z przeprowadzonej analizy i szacunkowych kosztów funkcjonowania systemu wynika następująca 
kalkulacja: 

Łączna ilość nieruchomości – 1 568 

Ilość osób z selektywną zbiórką odpadów - 4 645 

Ilość osób z zadeklarowanym przydomowym kompostownikiem – 2 210 

Ilość osób z niezdeklarowanym przydomowym kompostownikiem – 2 435 

   2210*21zł = 46410 zł    
   2435*22 zł = 53570 zł    

   Razem 99 980,00 zł   

 
Wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi  
Średnie wydatki poniesione w terminie 01.01.2022r. - 30.04.2022r.   

       
  Koszty za odbiór i transport odpadów 67 268,25 zł   
  Koszty za zagospodarowanie odpadów 35 156,35 zł   
  PSZOK 12 107,94 zł   
  Koszty administracyjne  8 672,46 zł   
   Razem 123 205,00 zł   
       

Wydatki związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi średnio wynoszą: 123 205,00 zł/m-c. 

Stawka pokrywająca koszty systemu: 

2435*27 zł = 65 745, 00 zł 

Zwolnienie (kompostownik) 1 zł 

2210*26 zł = 57 460,00 zł 

Suma: 65 745,00 zł +57 460,00 zł= 123 205,00zł 

Opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zamieszkałych nieruchomościach 
w wysokości 27 zł od osoby. 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku niewypełnienia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, w wysokości 70 zł miesięcznie od osoby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB588CBC-22DE-4AAA-B7E5-BD48D3DB2A12. Podpisany Strona 1



Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami w wysokości 1 zł od obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami, miesięcznie za jedną 
osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

Ww. stawka winna zapewnić zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB588CBC-22DE-4AAA-B7E5-BD48D3DB2A12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



